I. all. 340; Matthiae. 420, 2. 32. Omnino libenter fatemur, nonnullos locos sine dubio alia ratione posse explicari, atque a nobis hoc loco factum sit, et si quid in hac verborum explicandorum copia erravimus, errati veniam petimus. Aliter explicanda sunt alia, ut quod est ap. Goeth. 15, 192: Alles auf Credit verschaffen, das dieser jedoch nicht annahm, sondern einen Theil davon bezahlte, ubi quaerendum est, quo davon referatur.

XII. 33. Extremum est, ut quo jure scriptores in hanc sermonis consuetudinem venerint, brevi inquiramus, quam licet solius cogitationis mentisque lege metientes probari non posse facile intelligamus, tamen scriptores litterarum peritissimos diligentissimosque adeo tenere videmus, vix ut dubitari possit, quin a vitio ea plerumque sit remota. Nonne is est mos omnium fere graece loquentium? Repetunt tamen interdum pr. r. quod Heind. Phaedon. §. 25 dubitat an fieri non possit, maxime post praepos. V. S. El. 187: $\alpha\tau\eta\varsigma - \alpha\varsigma$, Pl. Men. 76, c: $\pi\acute{o}qov\varsigma, \varepsilon\eta\varsigma o\bar{u}\varsigma - zai\delta i\bar{w}$, 72, c: $\varepsilon\eta\delta\eta\varsigma \delta i\bar{w} - \varepsilon\eta\varsigma \delta i\bar{w}$, Crat. 420, c: $o\bar{u}\tau e zai\delta i\bar{w} - zai\pi\acute{e}q\bar{i} o\bar{u} - zai\delta i\bar{w}$, all. Negari autem non potest, pronominis rel. crebram repetitionem conjunctionesque saepe tarditatem quandam sermonis habere, languidiusque hoc genus esse, omisso autem pronomine aut conjunctionibus orationem fieri magis expeditam et facilius currentem contracitamque ad pauca verba existere brevitatem. Facile autem intelligitur, eam ipsam rationem, qua enuntiatum aliquod alteri sit subjectum, ita in mente insidere posse, ut in alteram enuntiationem, quae sequatur, transferri possit, licet vox, quae hanc rationem significet, non item sit repetita. Quamobrem si pron. rel. est in prima enuntiati parte, alio pron. non rel. in secunda parte uti et illam ipsam vim, quae est pron. rel. propria quaque sententias sententiis adiungit et quodam modo subjicit, mente supplere possumus. Ne id quidem mirandum est, quod videtur in secunda parte hujus disputationis usu venire posse, eam vim et naturam, qua pronomine rel. alia aliis subjiciantur, mente esse in secundam enuntiati partem ita traducendam, ut ibi verborum conformatio in pron. rel. ad totam priorem enuntiationem pertinentis aut fere in conjunctionis alicujus locum quasi suffecta sit. In secunda enim partitione ejus, quod agitur, secunda quaedam enuntiati pars primae, quae a pron. rel. ducitur, quodam modo subjecta et supposita esse plerumque potest ita tamen, ut subtilior hujus rationis significatio omnino desit. Nam quod est ap. Utz: Z. die er für pl. ausgiebt, u. dadurch... ita explicari potest, ut sit: Z. d. er f. p. a. wodurch... aut quod etiam pejus est „indem“..; displicet enim mihi

haec rem expediendi ratio redeoque ad eam, qua supra usus sum, ut scriptorem in his animi quadam remissione et celeritate id modo, quod enuntiatum sit, non, qua id enuntiaverit ratione in altera sententiae parte memoria diligenter tenere existimem. Quare hanc partem sermonis consuetudine minus probandum esse censemus. Sed haec hactenus; redeo ad priora. 34. Huc accedit igitur, ut omisso pron. aut conjunctione sententiis arctior quaedam conjunctio vinculumque saepe intercedat, sicutque oratio juncta magis, cohaerens, lenis, tracta, aequabiliter fluens. Non enim reprehenderim: Es giebt keine fragende Brust in dieser runden Wüste, zu welcher nicht einmal der Todte trät u. ihr antwortete; etsi verius erat: u. welcher er nicht einmal antwortete; neque hoc quidem placet: ihr antwortend. 35. Interdum etiam evenit, ut ita composita et structa sint verba, ut pron. rel. vix vel ne vix quidem repeti possit, cuius generis exempli causa supra posui illud Platonis in Euthr. 6, c et Lessingii p. 160 et Niebuhrri p. 401 et alia. 36. Ad illud autem mihi quisque intendat animum, orationem non solius mentis cogitationisque legibus formari et variari, sed alias quoque esse animi facultates, quae auctoritatem habeant nec eam contemnendam, impetratumque esse a consuetudine, ut peccare suavitatis causa liceat, gratamque saepe, quum aut aurum voluptati morigeretur oratio aut ingenii celeritate vel animi quasi remissione mentis leges paullum negligantur, exoriri negligentiam. Hebrei, quorum linguam puerili, ut ita dicam, aetate accepimus, quum casus pronominis satis definitus sit, recto casu id interdum iterant, ut majorem vim habeat; iidem quum personam, tempus, numerum unius verbi forma desiniverint, alia verba saepe infinita ei adjungunt; denique fatendi modo nullo pronomine vel conjunctione addita pergunt, participio vel verbo infinito et praepositione usi. Vd. 1 Mos. 27, 34; 1 Sam. 25, 24; 2, 17, 5; 1 reg. 1, 26; 21, 19; ps. 9, 7; Agg. 1, 4; Mich. 7, 3; Ezech. 34, 11 et 20; — Jes. 5, 8; 11; 23. prov. 2, 14; 19, 26; — Job. 38, 7 et 8; Amos. 1, 11; Jes. 5, 34; 8, 11; 1 Mos. 4, 26; 39, 18; ps. 9, 4. — De participio adde Pl. Soph. 222, b: εἴτε μηδὲν τιθεῖς ἔμεσον — εἴτε — λέγεις — ἤγει. — 37. Licentiam vero jungendorum illo modo verborum majorem esse, non solum ex Hebraeorum consuetudine, de qua nonnulla bene Koester disputavit in I. qui inscr. „Erläuterungen der h. Schrift“ et q. s. p. 60, sed etiam ex eorum, qui nunc Britanniam incolunt et ex nostro ipsorum sermonis usu, qualem majorum aetate eum fuisse accepimus, satis intelligitur. Quamvis enim si de verbo quaeritur quam vim habeat, singulis verbis singulas notiones, late saepe